⁴⁹⁰ Segue-se um espaço em branco separado por dois pontos que corresponderia à inicial do nome do mestre da Ordem do Templo.

⁴⁹¹ No sumário de *Gavetas (As)*, vol. II, p. 484, está datado de «1258, Fevereiro». No verso do documento lê-se era de 1296, o que seria ano de 1258, porém o X não é aspadado. Pelas testemunhas presentes, o mesmo se poderá dizer.

et stabile sit im perpetuum. Facta hec karta mense februaryii sub Era M^a CC^a LX^a VI^a. Qui presentes fuerunt frater donnus Laurentius comendator de Tomar et cum eo frater donnus Menendus Tio et capellanus frater donnus S. de Baucis. Johannes Pelagiz de Balesteiros et Petrus Salvatoris forcado et Fernandus Didaci.

285. 1228.05 – Castelo Branco

*D. Froila Ermiges doa a D. Martinho Sanches, mestre da Ordem do Templo em Portugal, Leão e Castela, a sua vila de Vila Franca de Xira e os lugares de Torrados, Freandi, Ravais e Cária*⁴⁹².

ANTT. *Gavetas*, Gav. 7, mc. 9, n.º 13 (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados*, fls. 33v-34r e fls. 72r-72v (inserto em documento de 1318.09.30 – Lisboa [B]); ANTT. *Mesa da Consciência e Ordens*, liv. 297, pp. 81-82; ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 234, 2.^a parte, fls. 70v-71r; BNP. *Fundo Geral*, n.º 736, fls. 127v-128r; ANTT. *Ordem de Cristo/ Convento de Tomar*, liv. 7, p. 29⁴⁹³ e pp. 46-47

Publ. Costa 1771, n.º 49, pp. 265-266

In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego dona Fruila Ermigii divino spiraculo erudita in mea bona salute et nullo me cogente sed spontanea mea voluntate do Deo et fratribus Militie Templi Salomonis totam meam hereditatem de Cira cum totis suis terminis novis et veteribus et cum aquis et pascuis et montibus et fontibus et cum quanto ego habebam et cum Torrados et cum Freandi et cum Ravaez et cum Caria et cum totis aliis meis hereditatibus et eclesiariis et cum totis alteris meis possessionibus et directis quos modo habeo et de inceptis habere potuero in regno Portugalis et Legione et Castelle et in totis aliis partibus. Ita eis dono de Arris quomodo de compara et quomodo de toto altero lucro ut totam meam possessionem liberam et integram iure et hereditario tam et in perpetuum habeant et possideant sicut eam melius habere potuerint. Hoc eis dono et concedo propter remedium anime mee atque mariti et filii mei et parentum meorum et propter multa et magna beneficia que semper ab eis recipi et recipiam et quoniam ipsi me receperint in sua sancta confraternitate et in omnibus suis bonis orationibus et ideo ubicumque potuero fideliter eos et suas mansiones et totas suas causas debeo diligere et adiuvere et honorare et servire. Igitur ex hac die totam meam possessionem liberam et integram habeant et eam in pace possideant in perpetuum. Siquis surrexerit qui hoc meum factum frangere voluerit quod minime credo hoc ei non sit licitum sed pro sola temptatione quantum inquisierit et quantum fuerit